
MĚs'ĺ '.. ' ..

Město Bzenec

Náměstí Svobody 73

696 81 Bzenec

Dad. Schránka: uyvb2ie

, ' i l
"' ' r " ' ' " " :' ?-'RAC0VAL

'O"' Ň 18, 02. 2025 DS
ZT"' " """".""·" ÚäňNAK

A??_
Ve Bzenci 18.2.2025

Věc: žádost

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, tímto žádám o poskytnuti a zveřejněni dokladů, které se týkají likvidace odpadů u všech
podnikatelů a subjektů s provozovnami na území města Bzence. Bylo zjištěno, že někteří podnikatelé
neplní své povinnosti a za likvidaci odpadů vůbec neplatí.

Pro město bylo snadnější zvýšit poplatky za odpad nepodnikajícňm občanům, než řešit situaci s
ostatními původci odpadů, u kterých může být produkce odpadu několikanásobně vyšší než u
obyvatel. Kontrola situace nebude pravděpodobně jednoduchá, zejména když někteří z těchto
podnikatelů mají firmu registrovanou m'mo Bzenec a nemají zř'zenou v souladu se Ž'vnostenským
zákonem oficiálni provozovnu v Bzenci, přestože reálně působí v tomto městě.

Zároveň žádám o prověření možnosti jak lépe s odpady v našem městě nakládat a tím zajistit i sníženi
finanční náročnosti.

S pozdravem



'W

MESTO B7,F,NEC
o Životní prostředí0

ll i
náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, Česká republik& IČ 00284807. DIČ: CZ00284807

I

.C

Váš dopis č.:
Ze dne:
Spis. zn.:
Naše č. j.: 25/00933/ŽIVP/LUKY
Vyřizuje: Be. Lukáš Kyša
Tel./Mob.: 518306415 l 602779538
e-mail: zivotni.prostredi@,bzenec.cz

Ve Bzenci: 19.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím

Na základě Vaší žádosti doručené prostřednictvím datové schránky povinnému subjektu dne
18.02.2025 Vám jako žadateli město Bzenec poskytuje informace v souladu s ust. § 14 zákona o
svobodném přístupu k informacím. Informace jsou poskytovány ve lhůtě 15 dnů v souladu se
zákonem.

Město Bzenec nemá ve své správě doklady týkající se likvidace odpadů od podnikatelských subjektů
s provozovnami na území města. Právnické osoby a podnikající fýzické osoby, při jejichž činnosti
vznikají odpady, se stávají původcem odpadů a jsou povinny likvidovat tyto odpady v souladu se
zákonem o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech). Právnická osoba či fýzická osoba
oprávněná k podnikání musí mít uzavřenou smlouvu se společností zajišt'ující odvoz a likvidaci
odpadu. Původce odpadu může také uzavřít smlouvu s obcí, na základě které bude využívat systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného
obcí. V současnosti nemá žádná firma s městem uzavřenou smlouvu.

Dále Vás informuji o dalším postupu kdy bude zjištěn skutečný počet právnických osob či fýzických
osob podnikajících na území města Bzenec a jakým @ůsobem řeší likvidaci odpadu.

Do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem
umožňující dálkový přístup.

Be. Lukáš Kyša
referent ŽP

Telefony: ústředna - 518 306 411, podatelna a sekrciariát - 518 306 416
e-mail: podate1na(ä,bzenec.cz, ID datové schránky: uyvb2ie

bankovní spojení : KB Hodonín, pob. Bzenec č.ú.: 3529671/0100

Stránka l z l


